no bloco predial do laboratório do curso de agronomia e biblioteca do campus universitário de Juara, da 
Universidade do Estado de Mato Grosso, por meio da contratação com a empresa CAMIND CONSTRUTORA E PRE 
MOLDADOS LTDA, CNPJ 49.624.504/0001-71, mediante o estimativo da importância de R$ 110.950,29 (cento e 
dez mil novecentos e cinquenta reais e vinte e nove centavos); com fundamento no: Art. 75, inciso I, da Lei Federal 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, nos termos da 
justificativa de dispensa de licitação, preço e razão da escolha do fornecedor.